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RISPOSTE AI QUESITI 
 
 

Procedura di gara n° DAC.0052.2024 per l’affidamento del “Servizio di manutenzione impianti, 
conduzione centrale termica e manutenzione della cabina elettrica MT-BT, della centrale idrica, 
della centrale termica, dell’impianto aria compressa e dell’impianto antincendio dell’Officina 
Nazionale Mezzi d’Opera di Catanzaro” 
Lotto 1 – CIG: B0E57DCEDF 
Lotto 2 – CIG: B0E57DDFB2 
CUP: J57D22000160001 
 
QUESITO 1 
Per il requisito VI.2.2 requisito di capacità economica e finanziaria, l'operatore economico può 
provare tali requisiti allegando copia del certificato SOA cat. OG11 II? 
 
RISPOSTA 1 
Non si conferma e si rimanda a quanto previso al punto VI.2.2 del disciplinare di gara. 
 
QUESITO 2 
Con riferimento alla procedura in oggetto lo scrivente, consorzio fra imprese artigiane art. 65, c.2, 
lett. c) D.Lgs. 36/2023 pone il seguente quesito: posto che lo scrivente Consorzio non è in 
possesso del requisito di ordine speciale richiesto al punto VI.2.1. b) del disciplinare di gara (pag. 
15), può dimostrarlo in capo alla consorziata esecutrice che sarà indicata quale esecutrice? 
 
RISPOSTA 2 
Si conferma e si rimanda a quanto contenuto al punto VI.2.5. del Disciplinare di Gara. 
 
QUESITO 3 
Con riferimento alla procedura di cui trattasi e, nello specifico dalla lettura dello schema di 
contratto risultano richiamati i sottoelencati documenti 
d) Capitolato Tecnico (Allegato n. 2) 
e) Elenco Impianti ed Aree (Allegato n.3) 
f) Voci di tariffa (VdT) (Allegato n.4) 
che non si rinvengono pubblicati a portale e, ritenuti utili ai fini di una ponderata offerta 
economica. 
Per quanto sopra si chiede, cortesemente, pubblicazione dei documenti elencati. 
 
RISPOSTA 3 
Gli allegati allo schema di contratto, sopracitati, sono disponibili tramite il seguente percorso: 

Direzione Acquisti 

 



 

FDO - Fase di Offerte → entrare nella Busta Amministrativa → Dettagli → Allegati → Area 
visibile ai fornitori. 
 
QUESITO 4 
Nella sezione del portale dei parametri per l'attribuzione del punteggio premiale relativo alla 
riduzione TEMPORALE offerta, risulta possibile inserimento di soli 3 dei 4 parametri di 
riduzione indicati nell'allegato D "contenuto offerta tecnica ed economica" 
 
RISPOSTA 4 
Si conferma che trattasi di refuso e si rappresenta che è stato aggiunto il quarto parametro al form 
dell’Offerta Tecnica presente sul Portale Acquisti.  
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
per la fase di affidamento 

                                                                                                              


